ОАО «Ярославльводоканал»

150999, г. Ярославль, пр-т Ленина, д. 1А

ООО «Ярославский пигмент»

150044, г. Ярославль,

ул. Полушкина Роща, д. 16

Email: sammit22222@mail.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 07-03/02-17 о нарушении антимонопольного
законодательства

21 июня 2017 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе:

председатель Комиссии – исполняющий обязанности заместителя руководителя
Ярославского УФАС России Антонова М.В.,

члены Комиссии: государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина
А.А., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Озерова Н.А., рассмотрев
дело № 07-03/02-17, возбужденное в отношении ОАО «Ярославльводоканал» по
признакам нарушения ч. 1 ст. 10 Федерального закона «О защите конкуренции»
№135-ФЗ от 26.07.2006, выразившегося:

- в нарушении порядка осуществления внепланового контроля состава и свойств
сточных вод ООО «Ярославский пигмент» 04, 05 и 08 июня 2016 г., а именно, в
проведении контрольных мероприятий в отсутствие необходимых оснований,
нарушении порядка оформления результатов отбора и в непроведении анализа
сточных вод, отобранных 04 и 05 июня 2016года,

- в ненадлежащем отборе проб сточных вод 08.06.2016 у ООО «Ярославский

пигмент» в колодцах на сети водоотведения в нарушение п. 24 Постановления
Правительства РФ от 21.06.2013 № 525 «Об утверждении Правил осуществления
контроля состава и свойств сточных вод»;

- в нарушении порядка расчета размера платы для ООО «Ярославский пигмент» за
негативное воздействие на централизованную систему водоотведения в августе
2016 года;

- в ненадлежащем реагировании на обращение ООО «Ярославский пигмент» от
20.02.2017 №10 с просьбой выдачи резервной пробы в нарушение п. 37
Постановления Правительства РФ от 21.06.2013 № 525.

установила:

На заседании Комиссии ОАО «Ярославльводоканал» заявило устное ходатайство
об отложении рассмотрения дела для подготовки письменной позиции.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Ходатайство ОАО «Ярославльводоканал» удовлетворить.

2. Отложить рассмотрение дела № 07-03/02-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 07-03/02-17 на 11 июля 2017 года в 14 часов 00
минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

М.В. Антонова

Члены Комиссии: А.А. Турутина

Н.В. Озерова